
Data:
Categoria:

1.12 Distancia:
60 Media:
34 Classificados:

Class. Dorsal Licença UCI ID Nome Equipa Categoria COD UCI Tempo Dif. 1ª

1 26 21729 10003249379  Márcio Barbosa Aviludo-Louletano Elite UCI Pro POR19860220 01:09:39 -
2 32 23956 10006224754 Luis Mendonça Radio Popular / Boavista Elite UCI Pro POR19860116 01:09:39 00:00:00
3 46 20842 10008732206  Rafael Silva  EFAPEL Elite UCI Pro POR19901114 01:09:53 00:00:14
4 42 11837 10001468421  Sérgio Paulinho  EFAPEL Elite UCI Pro POR19800326 01:10:29 00:00:50
5 55 26428 10014374471 Andre Ramalho  L. A. Alumínios / L. A. Sport Elite UCI Pro POR19960311 01:10:29 00:00:50
6 54 26429 10015621630 Gonçalo Leaça  L. A. Alumínios / L. A. Sport Sub 23 C POR19971029 01:10:29 00:00:50
7 44 22804 10005484120  Bruno Silva  EFAPEL Elite UCI Pro POR19880517 01:10:40 00:01:01
8 65 44573 10011186811  Carlos Salgueiro  Sicasal / Constantinos Sub 23 C POR19990609 01:10:40 00:01:01
9 25 77837909 10012618569  Francisco Garcia Aviludo-Louletano Elite UCI Pro ESP19920425 01:10:40 00:01:01

10 52 20946 10007815756  João Matias  Vito - Feirense - PNB Elite UCI Pro POR19910526 01:10:40 00:01:01
11 57 40795 10044376773 Leonel Firmino  L. A. Alumínios / L. A. Sport Sub 23 C POR19990318 01:10:40 00:01:01
12 35 31051 10014893827 Hugo Nunes Radio Popular / Boavista Elite UCI Pro POR19961117 01:10:40 00:01:01
13 43 18126 10006060258  Henrique Casimiro  EFAPEL Elite UCI Pro POR19860422 01:10:40 00:01:01
14 41 72148667 10042089391  Antonio Sampedro  EFAPEL Elite UCI Pro ESP19920218 01:10:40 00:01:01
15 87 8862 10007219814  Aleksandr Grigorev  Sporting CP / Tavira Elite UCI Pro RUS19920321 01:10:40 00:01:01
16 47 66250 10087823376  Fabricio Barcelo  EFAPEL Elite UCI Pro URU19850603 01:10:40 00:01:01
17 33 27890 10006455433 David Rodrigues Radio Popular / Boavista Elite UCI Pro POR19910710 01:10:40 00:01:01
18 28 28688 10009843662  Nuno Meireles Aviludo-Louletano Elite UCI Pro POR19910813 01:10:40 00:01:01
19 36 50697 10011071926 João Salgado Radio Popular / Boavista Elite UCI Pro POR19990720 01:10:40 00:01:01
20 89 20874 10003247359  Tiago Machado  Sporting CP / Tavira Elite UCI Pro POR19851018 01:10:40 00:01:01
21 60 50087 10015621529 Emanuel Duarte  L. A. Alumínios / L. A. Sport Sub 23 C POR19970124 01:10:40 00:01:01
22 51 36305 10044202678  Pedro Andrade  Vito - Feirense - PNB Sub 23 UCI POR20000531 01:10:40 00:01:01
23 40 6280396 10008677541  Marcos Rodriguez  EFAPEL Elite UCI Pro ESP19910202 01:11:00 00:01:21
24 48 28063 10010800528  João Barbosa  Vito - Feirense - PNB Sub 23 UCI POR19971221 01:11:00 00:01:21
25 93 17148 10043902281 David Livramento  Sporting CP / Tavira Elite UCI Pro POR19831218 01:11:08 00:01:29
26 50 38515 10044275127  António Ferreira  Vito - Feirense - PNB Sub 23 UCI POR20000403 01:12:10 00:02:31

DNF 29 27881 10006879001  Leonel Coutinho Aviludo-Louletano Elite UCI Pro POR19920422 DNF
DNF 21 62652 10074893074  Gonçalo Polido  Aluminios Alca-Syma Sub 23 POR20000323 DNF
DNF 27 22501 10008734125  Luís Fernandes Aviludo-Louletano Elite UCI Pro POR19871202 DNF
DNF 30 45252 10009814158  André Evangelista Aviludo-Louletano Elite UCI Pro POR19960131 DNF
DNF 37 5518 10010947442  Tristan Parrotta  Uc Dippac Sub 23 LUX19990205 DNF
DNF 53 59668 10052385438 Leonardo Soares  Vito - Feirense - PNB Sub 23 UCI DNF
DNF 56 40723 10044372632 Rodrigo Caixas  L. A. Alumínios / L. A. Sport Sub 23 C POR20001106 DNF
DNF 58 39413 10015291022 Marvin Scheulen  L. A. Alumínios / L. A. Sport Sub 23 C POR19970225 DNF
DNF 59 32835 10044113863 João Medeiros  L. A. Alumínios / L. A. Sport Sub 23 C POR20000804 DNF
DNF 64 42675 10011166906  Francisco Morais  Sicasal / Constantinos Sub 23 C POR19980827 DNF
DNF 67 41814 10044418405  Wilson Esperança  Sicasal / Constantinos Sub 23 C POR20000505 DNF
DNF 69 45976 10044639683  Guilherme Simão  Sicasal / Constantinos Sub 23 C POR20000814 DNF
DNF 70 35352 10044176612  Francisco Guerreiro  Sicasal / Constantinos Sub 23 C POR20000916 DNF
DNF 71 27310 10010784158 Daniel Silva  Sicasal / Constantinos Sub 23 C POR19980514 DNF
DNF 74 47888 10044770130  Guilherme Valverde  ACDC Trofa / Trofense Sub 23 C POR20000309 DNF
DNF 78 33459 10044128415  Carlos Rodrigues  ACDC Trofa / Trofense Sub 23 C POR20000915 DNF
DNF 79 36189 10056259475  Edgar Cordeiro  ACDC Trofa / Trofense Sub 23 C POR20000716 DNF
DNF 80 56615 10045531679  Rodrigo Barão  Crédito Agrícola / Jorbi / Almodôvar Sub 23 C POR20000729 DNF
DNF 82 43078 10044484079  Raúl Ribeiro  Crédito Agrícola / Jorbi / Almodôvar Sub 23 C POR19970620 DNF
DNF 84 41733 10011166805  Francisco Duarte  Crédito Agrícola / Jorbi / Almodôvar Sub 23 C POR19990212 DNF
DNF 85 43790 10044519546  João Guerreiro  Crédito Agrícola / Jorbi / Almodôvar Sub 23 C POR19991225 DNF
DNF 86 40760 10044375258  Francisco Marques  Crédito Agrícola / Jorbi / Almodôvar Sub 23 C POR20000126 DNF
DNF 88 33454 10009074736  César Martingil  Sporting CP / Tavira Elite UCI Pro POR19950110 DNF
DNF 90 53892 10045269072  Rúben Simão  Sporting CP / Tavira Sub 23 UCI POR20001008 DNF
DNF 91 29915 10008017436  Válter Pereira  Sporting CP / Tavira Elite UCI Pro POR19900222 DNF
DNF 24 70824324 10009894990  Juan Martin Aviludo-Louletano Elite UCI Pro ESP19900103 DNF
DNF 31 53701129 10007419975 Pablo Bonilla Radio Popular / Boavista Elite UCI Pro ESP19920320 DNF
DNF 34 21045 10005695496 Daniel Silva Radio Popular / Boavista Elite UCI Pro POR19850608 DNF
DNF 45 23407 10005484221  Jóni Brandão  EFAPEL Elite UCI Pro POR19891120 DNF
DNF 49 45415 10044603210  João Leite  Vito - Feirense - PNB Sub 23 UCI POR19980501 DNF
DNF 63 26452 10010800831  Iúri Leitão  Sicasal / Constantinos Sub 23 C POR19980703 DNF
DNF 77 50331000268 10086311691  Damien Marques  ACDC Trofa / Trofense Sub 23 C FRA19971209 DNF
DNF 81 66430 10090710744  Ash Coning  Crédito Agrícola / Jorbi / Almodôvar Sub 23 C GBR20000212 DNF
DNF 83 30304 10044049296  Gonçalo Afonso  Crédito Agrícola / Jorbi / Almodôvar Sub 23 C POR19980721 DNF

      

Organizador:
Classe:

Inscritos:
Abandonos:

50,352 Km/h
26

Classificação Geral
Nome da Prova: 78º Circuito da Malveira

Associação de Ciclismo de Lisboa
58,450 Km

25/08/2019
Elites
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Data:
Categoria:

1.12 Distancia:
60 Media:
34 Classificados:

Organizador:
Classe:

Inscritos:
Abandonos:

50,352 Km/h
26

Classificação Geral
Nome da Prova: 78º Circuito da Malveira

Associação de Ciclismo de Lisboa
58,450 Km

25/08/2019
Elites

Class. Dorsal Licença UCI ID Nome Equipa Categoria COD UCI
1 32 23956 10006224754 Luis Mendonça Radio Popular / Boavista Elite UCI Pro POR19860116

Class. Dorsal Licença UCI ID Nome Equipa Categoria COD UCI

1 32 23956 10006224754 Luis Mendonça Radio Popular / Boavista Elite UCI Pro POR19860116

Class. Dorsal Licença UCI ID Nome Equipa Categoria COD UCI

1 26 21729 10003249379  Márcio Barbosa Aviludo-Louletano Elite UCI Pro POR19860220

Class. Atletas 1º Pontos Tempo

1 Aviludo-Louletano 7 1 28 03:30:59
2 Radio Popular / Boavista 6 2 31 03:30:59
3  EFAPEL 8 3 14 03:31:02
4  L. A. Alumínios / L. A. Sport 7 5 22 03:31:38
5  Vito - Feirense - PNB 6 10 56 03:32:20
6  Sporting CP / Tavira 6 15 60 03:32:28
7  ACDC Trofa / Trofense 4
8  Crédito Agrícola / Jorbi / Almodôvar 7
9  Sicasal / Constantinos 7

 Aluminios Alca-Syma 1
 Uc Dippac 1

Maior Numero de Voltas no Comando

Volta Mais Rapida

Montanha

Equipas
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Data:
Categoria:

1.17 Distancia:
20 Media:
1 Classificados:

Class. Dorsal Licença UCI ID Nome Equipa Categoria COD UCI Tempo Dif. 1ª

1 86 60600 10056196023  Tiago Martins  Grupo Desportivo de Lousa Cadete POR20031103 00:45:38 -
2 81 50550 10044943417  Diogo Sousinha  Grupo Desportivo de Lousa Cadete POR20030807 00:45:38 00:00:00
3 100 45959 10044638370  Diogo Pinto  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi Cadete POR20030221 00:47:32 00:01:54
4 84 47885 10044770029  Rodrigo Paiva  Grupo Desportivo de Lousa Cadete POR20030726 00:47:32 00:01:54
5 93 42754 10044465891  João Pereira  Anipura-GDM-Escola Alexandre Ruas Cadete POR20030212 00:47:52 00:02:14
6 124 62449 10074138595  Mário Hipólito  Academia Joaquim Agostinho / UDO Cadete POR20040331 00:47:52 00:02:14
7 85 47884 10044769928  Tiago Clemente  Grupo Desportivo de Lousa Cadete POR20030918 00:47:52 00:02:14
8 96 40917 10044381726  Miguel Dias  Anipura-GDM-Escola Alexandre Ruas Cadete POR20030306 00:47:52 00:02:14
9 98 62327 10073468790  Afonso Gaspar  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi Cadete POR20030707 00:47:52 00:02:14

10 101 60601 10056196427  Diogo Dias  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi Cadete POR20030925 00:47:52 00:02:14
11 24 38554 10044276642  Valentim Ferreira  ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra Cadete POR20030118 00:47:52 00:02:14
12 126 63613 10077456605  Rafael Andrade  Academia Joaquim Agostinho / UDO Cadete POR20040923 00:47:52 00:02:14
13 80 63618 10077466305  André Cruz  Grupo Desportivo de Lousa Cadete POR20030714 00:48:13 00:02:35
14 125 60656 10056373653  Pedro Martins  Academia Joaquim Agostinho / UDO Cadete POR20040124 00:50:10 00:04:32
15 83 60285 10054975641  Duarte Martinho  Grupo Desportivo de Lousa Cadete POR20030520 00:50:32 00:04:54
16 21 49021 10044840252  Nuno Cardoso  ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra Cadete POR20030519 00:51:25 00:05:47
17 19 51863 10045070931  Diogo Venâncio  ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra Cadete POR20040109 00:51:30 00:05:52
18 102 59088 10050335102  Filipe Tomé  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi Cadete POR20030405 00:52:00 00:06:22
19 120 62447 10074127986  Afonso Hermenegildo  Academia Joaquim Agostinho / UDO Cadete POR20041118 00:52:27 00:06:49

DNF 99 66032 10089022237  Antonio Mateus  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi Cadete POR20031207 DNF

Class. Atletas 1º Pontos Tempo

1  Grupo Desportivo de Lousa 6 1 7 02:18:48
2  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 5 3 22 02:23:16
3  Academia Joaquim Agostinho / UDO 4 6 32 02:25:54
4  ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra 3 11 44 02:30:47
5  Anipura-GDM-Escola Alexandre Ruas 2 5

Equipas

Organizador:
Classe:

Inscritos:
Abandonos:

43,915 Km/h
19

Associação de Ciclismo de Lisboa
33,400 Km
Cadetes

Classificação Geral
Nome da Prova: 30 º Prémio Túlio Pereira - Malveira 24/08/2019
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Data: 25/08/2019
Categoria: Elites

1.12
31 Classificados: 29

2

Class. Dorsal Licença UCI ID Nome Equipa Categoria COD UCI

1 63 26452 10010800831  Iúri Leitão  Sicasal / Constantinos Sub 23 C POR19980703
2 88 33454 10009074736  César Martingil  Sporting CP / Tavira Elite UCI Pro POR19950110
3 45 23407 10005484221  Jóni Brandão  EFAPEL Elite UCI Pro POR19891120
4 84 41733 10011166805  Francisco Duarte  Crédito Agrícola / Jorbi / Almodôvar Sub 23 C POR19990212
5 67 41814 10044418405  Wilson Esperança  Sicasal / Constantinos Sub 23 C POR20000505
6 50 38515 10044275127  António Ferreira  Vito - Feirense - PNB Sub 23 UCI POR20000403
7 70 35352 10044176612  Francisco Guerreiro  Sicasal / Constantinos Sub 23 C POR20000916
8 56 40723 10044372632 Rodrigo Caixas  L. A. Alumínios / L. A. Sport Sub 23 C POR20001106
9 29 27881 10006879001  Leonel Coutinho Aviludo-Louletano Elite UCI Pro POR19920422

10 71 27310 10010784158 Daniel Silva  Sicasal / Constantinos Sub 23 C POR19980514
11 40 6280396 10008677541  Marcos Rodriguez  EFAPEL Elite UCI Pro ESP19910202
12 30 45252 10009814158  André Evangelista Aviludo-Louletano Elite UCI Pro POR19960131
13 86 40760 10044375258  Francisco Marques  Crédito Agrícola / Jorbi / Almodôvar Sub 23 C POR20000126
14 83 30304 10044049296  Gonçalo Afonso  Crédito Agrícola / Jorbi / Almodôvar Sub 23 C POR19980721
15 36 50697 10011071926 João Salgado Radio Popular / Boavista Elite UCI Pro POR19990720
16 91 29915 10008017436  Válter Pereira  Sporting CP / Tavira Elite UCI Pro POR19900222
17 59 32835 10044113863 João Medeiros  L. A. Alumínios / L. A. Sport Sub 23 C POR20000804
18 28 28688 10009843662  Nuno Meireles Aviludo-Louletano Elite UCI Pro POR19910813
19 58 39413 10015291022 Marvin Scheulen  L. A. Alumínios / L. A. Sport Sub 23 C POR19970225
20 47 66250 10087823376  Fabricio Barcelo  EFAPEL Elite UCI Pro URU19850603
21 90 53892 10045269072  Rúben Simão  Sporting CP / Tavira Sub 23 UCI POR20001008
22 48 28063 10010800528  João Barbosa  Vito - Feirense - PNB Sub 23 UCI POR19971221
23 31 53701129 10007419975 Pablo Bonilla Radio Popular / Boavista Elite UCI Pro ESP19920320
24 81 66430 10090710744  Ash Coning  Crédito Agrícola / Jorbi / Almodôvar Sub 23 C GBR20000212
25 89 20874 10003247359  Tiago Machado  Sporting CP / Tavira Elite UCI Pro POR19851018
26 51 36305 10044202678  Pedro Andrade  Vito - Feirense - PNB Sub 23 UCI POR20000531
27 49 45415 10044603210  João Leite  Vito - Feirense - PNB Sub 23 UCI POR19980501
28 60 50087 10015621529 Emanuel Duarte  L. A. Alumínios / L. A. Sport Sub 23 C POR19970124
29 33 27890 10006455433 David Rodrigues Radio Popular / Boavista Elite UCI Pro POR19910710

DNF 24 70824324 10009894990  Juan Martin Aviludo-Louletano Elite UCI Pro ESP19900103
DNF 34 21045 10005695496 Daniel Silva Radio Popular / Boavista Elite UCI Pro POR19850608

      

Organizador:
Classe:

Inscritos:
Abandonos:

Classificação Geral
Nome da Prova: Festival Pista - Eliminação Elites

Associação de Ciclismo de Lisboa

www.associacaociclismolisboa.com Pagina 1 de 1



Data:
Categoria:

1.12 Distancia:
14 Classificados:

Class. Dorsal Licença UCI ID Nome Equipa Categoria COD UCI Pontos

1 52 20946 10007815756  João Matias  Vito - Feirense - PNB Elite UCI Pro POR19910526 17
2 87 8862 10007219814  Aleksandr Grigorev  Sporting CP / Tavira Elite UCI Pro RUS19920321 12
3 43 18126 10006060258  Henrique Casimiro  EFAPEL Elite UCI Pro POR19860422 10
4 65 44573 10011186811  Carlos Salgueiro  Sicasal / Constantinos Sub 23 C POR19990609 8
5 46 20842 10008732206  Rafael Silva  EFAPEL Elite UCI Pro POR19901114 5
6 25 77837909 10012618569  Francisco Garcia Aviludo-Louletano Elite UCI Pro ESP19920425 5
7 41 72148667 10042089391  Antonio Sampedro  EFAPEL Elite UCI Pro ESP19920218 4
8 42 11837 10001468421  Sérgio Paulinho  EFAPEL Elite UCI Pro POR19800326 3
9 54 26429 10015621630 Gonçalo Leaça  L. A. Alumínios / L. A. Sport Sub 23 C POR19971029 1

10 55 26428 10014374471 Andre Ramalho  L. A. Alumínios / L. A. Sport Elite UCI Pro POR19960311 1
11 26 21729 10003249379  Márcio Barbosa Aviludo-Louletano Elite UCI Pro POR19860220 0
12 35 31051 10014893827 Hugo Nunes Radio Popular / Boavista Elite UCI Pro POR19961117 0
13 44 22804 10005484120  Bruno Silva  EFAPEL Elite UCI Pro POR19880517 0
14 57 40795 10044376773 Leonel Firmino  L. A. Alumínios / L. A. Sport Sub 23 C POR19990318 -20

      

14

Classificação Geral
Nome da Prova: Festival de Pista - Prova Honra - Pontos

Associação de Ciclismo de Lisboa
0,000 Km

25/08/2019
ElitesOrganizador:

Classe:
Inscritos:
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Data: 24/08/2019
Categoria: Cadetes / Femininas

1.17
18

Class. Dorsal Licença UCI ID Nome Equipa Categoria COD UCI

1 100 45959 10044638370  Diogo Pinto  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi Cadete POR20030221
2 96 40917 10044381726  Miguel Dias  Anipura-GDM-Escola Alexandre Ruas Cadete POR20030306
3 93 42754 10044465891  João Pereira  Anipura-GDM-Escola Alexandre Ruas Cadete POR20030212
4 24 38554 10044276642  Valentim Ferreira  ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra Cadete POR20030118
5 19 51863 10045070931  Diogo Venâncio  ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra Cadete POR20040109
6 101 60601 10056196427  Diogo Dias  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi Cadete POR20030925
7 21 49021 10044840252  Nuno Cardoso  ACD Milharado/DriveonHolidays/Mafra Cadete POR20030519
8 98 62327 10073468790  Afonso Gaspar  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi Cadete POR20030707
9 102 59088 10050335102  Filipe Tomé  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi Cadete POR20030405

10 120 62447 10074127986  Afonso Hermenegildo  Academia Joaquim Agostinho / UDO Cadete POR20041118
11 221 67945 10095696847  Nuno Leal  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi Cadete POR20030925
12 124 62449 10074138595  Mário Hipólito  Academia Joaquim Agostinho / UDO Cadete POR20040331

DNF 99 66032 10089022237  Antonio Mateus  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi Cadete POR20031207
DNF 125 60656 10056373653  Pedro Martins  Academia Joaquim Agostinho / UDO Cadete POR20040124

Class. Dorsal Licença UCI ID Nome Equipa Categoria COD UCI

1 78 35139 10044169235  Inês Nascimento  Aleata-CC Farto Cadete Feminina POR20030215

2 71 62462 10074385442  Marta Figueiredo  Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi Cadete Feminina POR20040227

Class. Dorsal Licença UCI ID Nome Equipa Categoria COD UCI

1 42 42757 10044466194  Joana Pereira  Aleata-CC Farto Junior Feminina POR20010521

2 35 50074 10044905223 Sara Bonito  Academia Joaquim Agostinho / UDO Junior Feminina POR20010103

Organizador:
Classe:

Inscritos:

Associação de Ciclismo de Lisboa

Classificação Juniores Femininas

Classificação Cadetes Femininas

Classificação Geral
Nome da Prova: Malveira - Festival de Pista - Eliminação
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